
令和 6年度北栄町精神障がい者家族会総会 

 

本日は、令和 6年度北栄町精神障がい者家族会の総会の開催、おめでとうございます。 

日頃は、町田会長さんをはじめ、会員の皆様には、北栄町の福祉の推進、とりわけ精神障

害者の福祉の増進のためにご尽力をいただき、感謝申し上げます。 

さて、昨年の 5月の新型コロナウイルス感染症の 5類感染症への位置づけとともに日常生

活や活動ももどりつつあります。本日のように、各種会議も実施されるようになってまいり

ました。 

私は、令和 5年度をコロナ禍から通常生活への回復や、物価高騰など目の前の課題の対応

だけでなく、将来の町民の幸福や持続可能性の実現に向けた投資“未来への投資”として、

事業を展開してまいりました。概ね順調に推移したと感じています。そして、この度、令和 6

年度では、その未来への投資を生きた事業にするための取り組みとするため、目まぐるしく

変化する情勢に対し、町民の暮らしを守り、もしくは機会ととらえ“変化を豊かさに”を掲

げ、町政の運営を行ってまいります。 

本日は、総会ということで決定した事業等積極的に取り組んでいただいたらと思います。

そして、その活動に費用の一部補助として、令和 6年度も補助を実施してまいります。 

 町としましても、皆さまの自立と社会参加に向けた取り組みは重要と考えておりますので、

引き続きのご支援をお約束させていただきます。 

（終わりに） 

北栄町精神障がい者家族会～幸の会～の発展とみなさまのご健勝とご多幸を心よりお祈り

申し上げ、総会にあたってのお祝いのごあいさつといたします。 

 

令和 6 年 4 月 1 日 

北栄町長 手嶋俊樹 


